
Pokrok ZA?adu
RŮZNÉ ZPRÁVY

Povedeni "krajináři — Paříž- -

íllck- - mluvltl ílutl a mail po' " H"9
1 1 11 n imiI mim na

schladí žáhu byl ihned k tomu

ochoten Přibyv do Oděssy zo-

snoval De—ov rychle svůj plán
a přikročilo se k dílu De—ov

uložen byl do zvláště upravené

bedny již P mři dodati na parník
jakožto náklad Avšak na místě

na parník dovezena byla bedna na

policejní komisařství čtvrti Pere-syp- u

kdež ji otevřeli a nalezli

zloděje s veškerými zlodějskými

nástroji Bylo zjištěno že De—ov

již dříve byl trestán pro krádež

její zapudí Byli v Chicagu 1 1

let dobře se jim vedlo ale pí
Ka-čenn-

se myšlenek sebevražed-

ných nevzdala Konečně úmysl

svůj provedla neočekávaně 3 kv

Kačenovi měli hostinec a p Ka-

čena chtěl jeti ráno do pivovaru
žádaje manželku aby mu v salonu

posečkala než se vrátí Paní
Kačenová vešla do hostince ucho-

pila revolver a prostřelila si srdce

tak že byla v okamžení mrtva

Pocházela ze Staré Paky u Jičína
ku spolku nenáležela k žádnému a

dítek také neměla

1 Paní Flora Koptová manžel-

ka českého virtuose p J Kopty
sepsala jazykem anglickým knibu

tEŠI V AMERICE

1 V Taylor Tex budí odbývá-n- a

výstava a pořádající výbor vy
kradil jeden den totiž 18 května

pro ieské obecenstvo V okolí

Uaafm Žije značný počet Čecha

tak le by se český den na výstavě
té Kohl potkati e zdarem Je to

vlak velice choulostivé: Bude-l-i

toho dne pršet z okolí se nikdo

nedostaví a nebude-l- í pršet budou

šate rolníci v polích pilné zaměst-

náni

1 Asi 4 míle od města Meno

aaiace Mich nalezen byl Filip
Holnb na cestě prostřelenými

prsy Poněvadž se střelil z revol-

ver z blízkosti vzňal se na něm

odev a když byl nalezen byla
autvola značně ohořelá Byl 30

toká stár pracoval v dřevárně a

zavraždil se prý proto že ho dva
' x jeho spoludělnfku stále škádlili

1 Krajan Jan Šafránek kapel-ai- k

vojenské hudby na Filipínech

p8c v chicagském Den Hlasateli

o filipínské hudbě a hudebnících

následovně: "Když jsem byl v

:San Isidro v kostele hráli všickni

bet not pouze jeden uměl čisti

noty Pomyslil jsem si když vy
mažete hrát "Hot Time" na po-

hřbu tak můžete též hrát v kostele

"Hej Slované" Napsal jsem jim

notami "Hej Slované'' a příští den

jsem slyšel jak se česká píseň ná-

rodní po kostele rozléhala Musím

připomenouti že při pohřbech

hrají dvoje housle klariaet flétnu
cello alto kornet a někdy více ná-

strojů a to hrají válčík polky a

Jiot Time co se od vojáka nau-

čili Zvláště je na to podívání

když oni "mašírujou" bez kroku

nikdy v dešti s houslemi tak že je
to zvláštní podívaná"'

1 český národní hřbitov v Chi--cag- n

se potkal s nejlepším zdarem

ze všech národních podniká če-

ských v Americe Jak z výroční
zprávy Sboru zástupců pro Nár

hřbitov vysvítá má podnik ten

éhrnou cenu #194420 rozdělenou

následovně: Hotovost v pokladně
£3940 uloženo v dluhopisech

f40150 na dluhách za loty a j- -

#5823 vlastní majetek hřbitovní

má cenu #144406 Na hřbitově
- toni bylo rozprodáno 2147 lotů a

pohřbeno tam 14568 mrtvol z

nkhž 527 zdarma Hřbitov zau--

jtasá plochu 50 akrů z nichž 217
- akra jest rozměřeno na loty a

těchto jest ještě 1592 nerozprodá-- 1

na Při nynějších poměrech vy
statí Nár hřbitov ještě na 17 let

-- ka pohřbívání Čechů chicagských

'1 Před rokem odjel do staré
- vlastí ku nabvtí zdraví Čeněk Pe- -

SEVERU Ví

3Crve Cistitel
podněcuje zažívací i

k pravidelné

práci upravuje zažívání

čisti krev a sílí nervy
Cena $100

Všechny zkoušky"
dokázaly ze

QEVERŮV
Balsam pro Plíce

tlm £0 zahání bolesti
v prsou a podporuje
průdušky I tkaaívo
ptleaf jest nejlepší
lék proti kašli

28 a 60 ct
W P SEVERA
ČESKÝ LÉKÁRNÍK

Cedar Raplds lowa

0É2 s pMorfii vozy

DO TEXAS

k fU! K li #K

wmgĚÉĚ
Fnllmaoorj BoM spací tozj a mine

Do&OTKorč roz? oa necti MíácH

Nejlepší dráha do vSech míst
'

Kansag Indiánském území Texasu
Mexiku a aa Pacifickém pobřeží

Jde přímo do

"jnLtt &eraaa SrseuriltT

Dallas FiWortaHillsl3arOL

"wazabacliieVaw ' Temple

'cltov Izjhv Oahesvills

'crťiart Esnrifctta Satiíarecs
I-t- c2 AI parádo

Tbe Limited" evenlng tralo and The Expres
noon traln from Omaba (or Chicago

UIIEXGELLED SERVICE

Dar tratn and erening traln from Omaha lat
Mtnnaapollt sod St FauL

TiekeU of agenta of coDnectlng Une
W H BRILL Dlst Pau'rAt Omaha

A H HAS80N OpII j7t XEKBT AGJ- -

DabMM

FBAÍÍKK BLISS uronavaí I

ř C BLtos prodávat hovři dobytka 1

Kterýkoliv a nich pracuj

Iiomisionář se
230 New Exchange Building

vJř"MIÍn Pfí" nuj( se viem sásvlkánj 1 1

sawyiatelám VUe Jest uotlvé íádáns
Trápí ceay na poáádáoi

poslední cestě do Evropy dopro-
vázel

Zámek Wurmberg v Dolním

Štýrsku majetek hrab Bedřicha
Attemse ohrožen jest sesouváním

půdy Vrstva země spočívající
na jílu octla se v pohybu Jeví
se trhliny v zemi o # m z šíří
Osm jiter hlavně vinice již se
zbortilo Zámek i kostel jsou

ohroženy Sesouvání trvá stále

Chladlrny na potraviny zřizují se
na ruských nádražích Prvé ta-

kovéto skladiště postaveno na
moskevském nádraží dráhy

na zboží zvláště

potraviny kteréž se rychle kazí

Román tanečnice — Z Pešti se

oznamuje: Deštníkář Moric Hey-denfe- ld

žil až do nedávná se svou

rodinou v poměrech dosti stísně-

ných As před dvěma roky byla
dcera jeho Stefanic nyní itjlelá
jež šitím přispívala k výživě ro-

diny vycvičena impresariem Fer-

dinandem Semmelem na tanečni-

ci Byvši vycvičena tančila a

zpívala dívka v jedné pařížské
zábavní místnosti na Moutmartru

a po dlouhém kočování dostala

se se společností Semmelovou do

Petrohradu kde vystupovala pod

jménem Stefanie Halmasieova

Obecenstvo nenazývalo ji jinak
než "krásná Stefanie'' a záhy
dostávala lákavé nabídky od svých
četných ctitelů jichž však nedba-

la Francouzský generální konsul
v Kijevě pan Edmond Mollinary
de Bellemont poznal krásnou ta-

nečnici u přítomnosti dovolené

již trávil v Petrohradě a byl jí
tak okouzlen že ji chtěl pojmou-t-i

za maaželku Dívka svolila a

počátkem tohoto měsíce slavil

párek svatbu v Paříži Mladí
manželé tráví nyní svoje líbánky
na jednom zámku v Normandii

jenž jest majetkem konsulovým
Mladá paní zaslala svým chudým
rodičům značnou peněžitou pod-

poru

Spravedlivý mandarín — V jed-

nom městě v kraji' Hunanu jest
mandarín jenž mívá v obyčeji
obcházet když se setmí po uli-

cích přestrojen za hadače aby
pozoroval ruch lidu Jednoho ve-

čera přišel do domu starých chu-ravý-

manželů Na otázku má-

li jim hádat odpověděli mu že

nemají peněz aby mu zaplatili
V dalším bovoru zvěděl že oba
staří manželé po mnoho let musili

zápasiti s nemocí a jinými neho-

dami To dojalo mandarína a

předpověděl jim brzkou pomoc'
Druhého dne nařídil svému ta-

jemníku aby ihned poslal chu-

dým manželům 3 stučky plátna a
deset taelú (as 36 korun) Když
večer navštívil manžele opět ve

svém přestrojení vypravovali mu
s nejvčtší radostí že jim tajem-
ník mandarinův daroval stučku

plátna a 3 taely Hadač blaho-

přál starým manželům k tomu
ďara a vrátil se do své kancelá-

ře Zde zavolal svého sekretáře
a pravil: "Siyšel jsem že jsi
oněm chudým manželům daroval

ze svého stučku plátna a tři taely
Jest velmi hezké že takto chudým
pomáháš ale teď mi sem přines

ony tři stučky plátna a deset

taelů jež jsem jim chtěl poslat
já abych je mohl odevzdati po-

slovi"

Zdeeimovaná společnost operetni
Operetní společnost jež odjela

před několika měsíci z Říma do
Brasilie vrátila se — bez čtrnácti
členů Všichni tito mezi nimi i

primadoona Zucchiova zemřeli na

žlutou zimnici '
Smutný konec — V asylu pro

osoby bez přístřeší v'PeŠti otrávil

se inženýr Adier roztokem morfia

Před několika ltty byl rámci-ý- ir

podnikatelem staveb přišel však
na mizinu a neměl v poslední době
ani přístřeší

Ziodij v beáne — "Odésskija
Novosti' vypravují následující
šprýmovnou historku Na parní-
ku plujkím ze Sevastopolu do

Oděssy ukradena jednomu z ce-

stujících panu T P peněženka

Okradený jenž měl důtklivé po-

dezření na svého souseda v kabi-

ně neoznámil krádež kapitánovi

nýbrž pokusil se o lesť Přistou-

piv ka podezřelému pravil mu

směje se Že mu poskytl možnost

ukradnout mu peněženku jen

proto aby se přesvědčil je-- li

také od cechu Oslovením mezi

zloději obvyklým: "sousede'
obloudil chlapíka na dobra Zlo-

děj sedl na vějičku vydal peně-

ženku a udal že se jmenuje
De—ov Během hovoru oznámil

De—ov "sousedu'' že zamýšlí

provést krádež v odčsském přísta-
vu na parníku jenž odtamtud

popluje na Krym a navrhl P—ovi

aby mu byl při tom nápomocen
Ten doufaje že si na ničemovi

ská policie zatkla těchto dnů pěti-člen-

taškářské družstvo jehož
účastnící spáchali v posledních
několika měsících neméně než sto
krádeží vloupáním v okolí Paříže
Po způsobu mladíků kteří provo-
zují krajinářské studie v okolí Pa-

říže procházeli se tito výtečníci v

sametových kabátcích a velkých
širácích opatřeni skříní na barvy
stojanem a skládací židlí Svoje
"umění"' provozovali vždycky za

dne Dopoledne odebrali se drá-

hou do nějaké villové osady v oko-

lí Paříže kde se stavěli jakoby
hledali nějakou malebnou partii
Skřífl na barvy těchto povedených
"krajinářů'' obsahovala úplný vý-

běr zlodějských nástrojů Skláda-

cí židli a stojan postavili jen tak
na oko a sice na místě jež zvláště
hodilo se ku pozorování domu

vyhlédnutého k vykradení Jakmi-
le se přesvědčili že dotyčná villa

jest neobydlena dali se obyčejně
dva neb tři "do práce" kdežto

čtvrtý stál na stráží a pátý zcela
klidně na svém místě "skizzoval'

Pokoje prohledány a vše co cen-

ného ukradeno Lup složen do

pěti balíčků pro každého účastní-

ka jeden Avšak před nedávnem
vzbudili tito "krajináři'' podezření
detektivů jimž po bedlivém pátrá-
ní podařilo se překvapiti celou tu
čistou společnost právě když ple-

nila jednu villu u Saint Cloudu

Dílový náboj t roku 1870 t
— Zvo-nařské-

závodu Jauckovu v Lip-
sku bylo těchto dnů dodáno dráž-

ďanským aršenálem jedenáct do-

bytých francouzských děl z rokn

1870 k roztavení měly z nich být
ulity tři nové zvony pro vojenský
kostel v Drážďanech Osm děl

bylo již roztaveno beze vší neho-

dy Avšak když přikročeno k" roz-

tavení devátého děla vážícího 18

centů o kalibru 130 millimetrů

vybuchl prachový náboj ještě v

něm zbylý s hrozným hromovým
třeskem Nejen okna tavírny ale
1 okna sousední tovární budovy
byla tlakem vzduchu rozbita Ma-

jitel závodu Jauck malou chvíli

před výbuchem náboje podíval se

do děla aby zkoumal pokrok ta-

vení unikl tudíž jen pouhou ná-

hodou smrtí Ostatní děla k vůli

opatrnosti budou tavena za mě-

stem Kterak bylo možno že ve

starém děle zůstal ještě prachový
náboj dlužno vyšetřit

Z jarmareřntho zákulisí — Na

výročním trhu ve Vaugirardu u

Paříže ukazoval majitel kočovného

musea mimo jiné trpaslíka jehož

vydával za nejmenšího člověka na
světě Tento trpasiík 2410tý to

Charles Roussin má vskutku vý-

šku toliko sedmdesáti centimetrů
Kromě něho ukazován v tomto
museu rarit jakýs "divoký muž''

tetovaný od hlavy až k patám čer-

veně a modře 9 diademem z pe-

strého peří na hlavě a mladá Indi-

ánka s poetický jménem Rita

Tento "divoký muž" o němž ma

jitel boudy tvrdil že je to posled
ní potomek královské rodiny jme-

noval se vlastně Ernest Boutoille

i81etý mladík bez zaměstnání a

bez obydlí z Montmartru jenž za
dva franky denně představoval
nejen "divokého muže'' ale i

Indiánku prý levobočku jakéhos
radže jenž byl Angličany zbaven
své říše Trpaslík Chas Roussin

spal v noci na jevišti na němž se
ve dne ukazoval "divoký muž'
Boutoille pak pod jevištěm Ne-

dávno v noci když jeho soudruh

spal připlížil se k němu Boutoille
a ukradl mu z kapsy jeho spodků
částku 435 franků veškerou to
úsporu nebožákem za čtyři leta
Dostávalť trpaslík toliko 30 cen-tias- ft

dčnněi Boutoille dal se ca
útěk ale byl již po hodině zatčen
v jakás krčac Když jej zatkli
měl při sobě jen nepatrnou část-

ku peněz Na to provedena po-

licejní prohlídka v boudě Když
si komisař prohlédl průkazy

24letého Gabriela La-croi- za

shledal že se ani jedině-krát- e

aedostavil k odvodu a dal

jej rovněž zatknout
Cest perskiho panovník do

Evropy — Perský samovládce
Muzaffer-ed-Di- n (král králů Irana)
navštíví v červenci pařížskou vý
stavu Teheranský dvůr ustano-

vil právě cestovní plán lacha

který s přečetným komonstvem
rusko-persk- é bránice v prvních
daecb června překročí a především
do Petrohradu pak do Varšavy
(27 června) Berlína (3 červen-

ce) a Paříže zavítá Celá cesta

potrvá šest měsíců V družině

panovníka se bude nalezati princ
Mirza Riza Chán který se kon

ference míro zúčastnil a také ze-

mřelého iacha Nazr-ed-Din- a na

piodwj tH rfttné knihy k uíenl m feíl analMk

auK:icko-íekjilonl- k kléry bude nJUI a

neileplii poíln vám naukáaku Pl nrnl
Adreiai Aat M Soukaa M W iwh Hlfaas

stallou Chicago III

IHBRB MBVBR WAS BUT ONI

It was placed at the Highest Standard

years ago and it is right tbere yet
ROT BOW CBBAP BUT BOW GOOD

ROT BOW TRASBT BUT BOW RELUBIS

THE OLO REL1ABLE ELDREDOE

The Wheel that has for years held the
Endurance Rccords of the World

The Wheel that Runs Easier than any
other

The Wheel that is alwaya Up-T- o Date

and Ahead with Improvetuents

A WHEEL TO BE PROUD OP

Eldredgb Riders arb Respected
BtSBJtDCB Riders Get Satisfaction

OCT CATALOOUC

ANO SCC WHV

National Sewing Machine Co

BCLVIDERE ILL

S JackiOB Boaln 3 tealt Strettj
CHICAGO rawToxz

Osobné řízené výlety cestujících do

KALIFORNIE po velké

Rock Island Routě
Scénická dríla ryjlldl a Omahy Vntdý pi-

ek přea Colorado Bprlngt a Salt Lake da Ka
fornle a na Pacifické pobreZl
Jllnl dráha vy Jíždii Omany kaldou středu
re Forl Wortb a El Paao do Los é ngele a

8an Fraoclw"
Trto tur ik roty jsou neJnoTÍJIIho vru

a připojeny Jsou k rychlým oaobnim ▼lnkítiii a
oblíbenost Jejich Jest dbkaxem te oabui Jev
10 nejlťpsl
Lístky neJtevnSJl! Jsou pou!llny ▼ těchto

oblibench Pullmanovycb larlst oech
O další iprivy o tSnhto vlacích a vbodich
el cestu líci poiivaji pllte niig"
JOHS SEBASTIAN (ŽPA ChlcagoDl

Stroje na ploty
TU rozne druhy so vel-

kostí Cena SYOO 11000

a llft00 dodávkou na

pro obrátkový cenolk

Enreka Fence lig Co

PAD8T
RICHMUM) IND

ftKONFEKMH&rttfti

Ml: ffi ttl
1 iimisisi

C GATALfi tiimia ř--r
GATECtLAir St BlLHKQKitů

S SS B
vrtáky der kilo-
vých Pracuji v
kaide' pAdi a ne-

mají sobe rovna
Vyvrtá se dfra 2

stopy hluboká ve
minutách Z

účelem zavedení
nUotome cenu
vro pritiúbtNcet
Pílte alocennik

Eureka Fence Mfg Co Pad St Richaoad lad

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V kníhkupectrí Pok Zápjsou k do
stání viechny divadelní spisy jež vy-ál- y

liskeni v Čechách a nejsou rozehii-u-

Úplný seznam víech spisů za&la
ae vlem na požádáni Zdarma V aezna-rr- a

jsoa uvedeny vSechtty kuy ůlt
j ví! uaiv u a pn utuca je avcucno

aký kus j kolik jednání a kolik oaol

vyžaduje PiSte o aeznam pod adr
u! Pokroe lápnáix

Omniu tttb

Pánům úřadníkfim spolků
(JCetnI (obchodní) knihy jaV' Led(

trs koumala denní kniny a jiní
jc sahara a Pckrka 'ása
JOS Rrtss prod oret aBu moz
i H BLUd prodavač dob vepř
v asjmtt ftyck lákmníki

živým dobytkem
Soutk Omaha Nebraska

Frant Welmann vieobecn t Oelřai Co4
mámy coHáaf a avMomltf ami a ochotou
obsioull krajany vMl (eská

iwaaiiMi vsusm ncvrisu S

mm3

pod názvem "The Forestman oí

Wimperk (Lesník Wimperský) Je
to povídka z českého Života líčící
velmi treíně karaktery lidu pohor-skéh- o

ve staré vlasti Knížka ta

vydána byla bostonským naklada-

telstvím 'Lathrop Publishiag Co'
a prodává se za 25 centů

1 Hornický časopis Tbe United
Mine Workers Jounal má též v

každém čísle dvě stránky dopisů a

zpráv českých neb slováckých V

posledním čísle dopisovatel z Drill
O pan Jos Beránek píše že se

tam od 1 dubna přísně provádí 8
hodinová doba pracovní při mzdě
80 centů od tuny vydobytého uhlí
O různém stupni uvědomělosti

dělnické v tamních dolech píše p
Beránek: "Zde je na příklad ná
rodnost různě zastoupená jako:
Cech Polák Ital Francouz a j
Co se mně dotýče musím říci že

Cech Angličan a částečně Fran
couz jsou ochotni držeti dohrsraa

dy alé Polák a Ital se organizace

vzdalují a když se jich Člověk táže

proč nechtí k unii přistoupiti řek
nou vám: "A co taková unie k a

men musíme kopati zdarma slou

py stavět též zdarma a 80 centů
máme od tuny tak jako tak nu

tak co!" Toť celá duševní síla

těchto rabů kteří hloupou pově
rou jsou zavlečeni o čtyry sta let

zpět do minulosti Jemu záleží

pouze na tom co mu jeho kněz
řekne a toť vše'

1 V Hoboken N J zemřel

přes 70 roků starý krajan Jan
Krejčík který posledních deset let
žil v ncjkrutší bídě jenom - proto
že zmocnila se jej nešťastná my
šlenka vynalézti stroj který by
sám sebou vyvozoval věčný pohyb
tak zvané1 "perpetuum mobile'
idea která již mnoho lidí přivedla
do blázinců a do hrobů Krejčík

při největŠÍ bídě po celých deset

roků pracoval na svém 'vynálezu'

který ve skutečnosti byl bezcennou

hračkou a pevně věřil že našel to

pravé a sliboval bohatství těm

kteří ze soucitu starého krajana do

poslední chvíle podporovali — V

úterý 1 května našli jej jeho

přátelé v chudobné jeho světničce

jako mrtvolu ležel na zemi se

svým přístrojem v náručí Krejčík

jako mladý muž odejel ze svého

rodiště z Čech do Vídně kde strá-

vil dlouhá leta načež vystěhoval
se do Ameriky

1 Frant Lidínský v Chicagu
zmizel asi před 7 týdny a teprve
nyní byla mrtvola jeho z řeky vy
tažena Byl 75 roků stár a po
cházel z Vesce na Táborsku

1 Jiří Hrdlička Sletý český

chlapec čekal v Chicagu na pou-

liční káru když se tu náhle při-

hnala jiná kára z opáčné strany a

chlapce usmrtila Motorák i kon

duktér káry byli zatčeni ale to již
ubožáka nevzkřísí

1 Alois Vlček 381etý český děl

ník pomátl se v Chicagu na roz

umu a musei býti dán na pozoro
vad stanici- - Vlček býval obyva
telem Omahy pak St Louis a do

Chicaga se přistěhoval asi před 4

týdny Byl horlivým přívržencem
aauk sociálních jí i v šOescstisvé hlásal Rodina jeho však se

prý nalézá ve velké bídě

1 Před zraky rodičů svých byl
v Clevelandu přejet károu a usmr
cen 3letý Jan Janovský Chtěl

přeběhnout! ulici před obydlím
rodičů když se kára přihnala a
dítě pod koly svými rozdrtila

Parostroj hnaný olejem
Jedna s nejvřtaích dráh na pacifickém
obřeži rozhodla ae nahradit! uhlí olejemřa hnaní paroatrojfi Jntli zkouika aetki

te ae zdaremjest oviem otázkou V ohle
do tom KM ae od povéatné Hoatetter'a
tornách Bitteri kteráž setkává se 1 roz-

hodným úspěchem po 50 rokft v léčení ne-
mocí žaludečních Jak oezáiivnoati spat-
ného tráveni a ilucnatosti Nezkousejte
neznámé léky když tento bezpečny
vyzkoušený lék od každého lékárníka do
suti mažete Zkuste láhev a budete
přesvědčeni Sesflf vás eslabený systém
posílí vál slabý žaludek a usnadní mu za-

žívání potravy požiti a když to se (tane
to zdraví musí nisledovatL

Předplaťte si Hospodáře na rok

Nejlepší český hospodářský list

' trik dlouholetý obyvatel newyor-

ský avšak tam 22 dubna ze-- k

mřel Krajan Petřík byl v českém

'národním Životě po 36 roků velmi

Haným a znám byl téměř každé- -

J 1JL AZ—JL X
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Po několik roků byl též členem

finsy Fr Brodský a spol z ktc-- r

rél pro chorobu vystoupil odejel

ř pak do vlasti v naději že ztrace--

ného zdraví tam opět nabyde Za-- t

tím ale zemřel v Kutné Hoře kdež

asládi své prožil Čest budiž pa- -

mitce jeho!

1 Dělníci a mistři pekařští v

Hew Yorku se opět pro tento rok

dorozuměli a podepsali smlouvu

za jakých poměrů budou v soula- -

- da společně pracovati 1 9 českých
tnustra pekařských podepsalo opět
smlouvu na rok že budou zaměst-

návat! jen dělníky české pekařské
swie za podmínek unií ustanove- -

nýckv Z českých pekařů newyor--

- ských jsou jen 4 kteří na poža- -

- dávky anie pekařské nepřistoupili
- a tndíi uniové známky na výrobky
- své nepoužívají

1 Cecn ta tíonau v mookiy- -

w&t N Y„ jest žalován pro zabití

jakéhosi Geo Herrmanna Ně'

' kolik mladíků hrálo o peníze na
-- mm jwty se sís zlitií policajt
chtěli rychle své peníze se země

- zvtdaonti a prchnouti Při tom

ne dostali Bohatá s Hermannem
im sporu o peníze z čehož po
vstala i pračka Bohatá tvrdí že

„na něj Herrmann vytáhl nůž on

pak mn zasadil ránu pěstí až se

'Herrmann svaliL Při pádu však
- si nabil lebku ač toho s počátku

nepozoroval neboť si sám domů

dsiel Teprve později se dosta

vilo zakrvácení mozku a Herrmann
- dodán do nemocnice a tam zemřel

Bohatá byl zatčen a obžalován

zabití Herrmanna

1 V Chicagu se zastřelila pí Fr
Kaceaová jak porota koroaerova

- rozhodla z emrzelostí života ač

byla teprve 33 roky stará Již se

prý několikráte pokoušela o samo-vral- da

hned ve staré vlasti a pro-

to se rozhodl manžel její vystěbo-Ts- £i

se do Ameriky v naději že

isatlna ta samovražedné myšlenky
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Národní Tiskárny y Omaha Neb §

i BYLA §

Sbírka písní Cárodnícti a vlaslonockýcti
s s
5 Jest to sbírka náplvú upravena tástečnl v slohu lehkém Id- -

S stefni tfíílm pro piano neb organ na dv( ruce S

s Sbírka tato je o 64 Hranách velkosti 10 pilce délky pH 7 palcíchs ifřky a obsahuje S8 planí národních a vlasteneckých a bude do lima -
s velevítanou ▼ každé rrdině kde ieak ipé ae peatue ~

i Cest Sbírky lápivi (aot) I se 'Zpťvaííkem textem)
rbaiií $150 zásylkoa vypUccaoa I

5 Objednat! Im pod Jednoduchou adreaou: ?
9 Hl M — i lMaZ a 5

mimiHisf{oNiiasrUsitata ntnitaiManav laHuitiiiinumiiuitin


